СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2023 года                                                                                № 334

г. Тверь

О приеме в муниципальную собственность Калининского

муниципального района Тверской области объекта коммунального

хозяйства от Красногорского сельского поселения Калининского

муниципального района Тверской области

В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области № 275 от 27.12.2022 «О принятии

полномочий по организации тепло-, водоснабжения и водоотведения»,

соглашением № 14 от 17.01.2023 «О передаче (принятии) части полномочий

по решению вопросов местного значения по организации тепло-,

водоснабжения и водоотведения», на основании решения Совета депутатов

муниципального образования Красногорское сельское поселение

Калининского района Тверской области № 8/1 от 26.06.2023

«О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности

муниципального образования Красногорское сельское поселение в

собственность муниципального образования Калининский муниципальный

район», в целях надежного обеспечения населения услугами водоснабжения

и водоотведения на территории Красногорского сельского поселения

Калининского района Тверской области, руководствуясь Уставом

Калининского муниципального района Тверской области, Собрание

депутатов Калининского муниципального района Тверской области решило:

1. Принять в муниципальную собственность Калининского

муниципального района Тверской области – сооружение с наименованием

артскважина № 5, кадастровый номер – 69:10:0381401:155, площадь – 4,8

кв.м., расположенное по адресу: Тверская область, Калининский

муниципальный район, Красногорское с/п., д. Моркино Городище, год

завершения строительства – 1990.

2. Администрации Калининского муниципального района Тверской

области:

2.1.  подписать акты приема-передачи имущества, указанного в пункте

1 настоящего решения;

2.2.  отразить данные в бухгалтерском учете;

2.3. внести соответствующие изменения в реестр муниципальной

собственности.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области в сети Интернет по адресу

http://www.kalinin-adm.ru.

  4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания актов

приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам развития районной инфраструктуры и

безопасности дорожного движения (Титов А.В.) и на постоянный комитет по

муниципальной собственности, земельным отношениям, экономической

политике и предпринимательству (Ефимов Е.В.).

Исполняющий обязанности Главы

Калининского муниципального района

Тверской области                                                                           С.А. Румянцев

Исполняющий обязанности Председателя

Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области                                 В.М. Германов